Versão 2012

24

5. Documentos que compõem a prestação de contas:

Legenda

M: Mensal

F: Final

E: Encaminhar

Item Histórico M Final

1

Requerimento solicitando pagamento de parcela, constando dados e valor do
repasse do convênio.
Modelo de requerimento da entidade para a SEME, sem desconto de glosa
PAPEL TIMBRADO
São Paulo, 00 de mês de 20_.
Ilmo Senhor
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Recreação
Ref. Requerimento de repasse .... parcela:
Vimos pelo presente, requerer o repasse referente a ..___ parcela, do período de ___ a
_____, para implantação do programa _____________ com atividades esportivas e
recreativas, no (LOCAL) _____________, no valor de R$ 000,00 ( POR EXTENSO).
Empenho nº 00.000/20_, Processo Admin. nº _____ e Termo Convênio nº ..../SEME/200_
Sem mais, firmamos o presente.
Atenciosamente,
_______________________________________________
Nome completo do Presidente ou seu Representante Legal
Número do RG e do CPF

Modelo de requerimento da entidade para a SEME, com desconto de glosa
PAPEL TIMBRADO
São Paulo, 00 de mês de 20_.
Ilmo Senhor
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Recreação
Ref. Requerimento de repasse .... parcela:
Vimos pelo presente, requerer o repasse referente a ..... parcela, do período de ____ a
____, para implantação do programa _______com atividades esportivas e recreativas, na
Unidade _________, no valor de R$ 0,00 ( por extenso), com o desconto de R$ ..............
( por extenso), referente à NF nº. 000000 da Empresa .............., do material ..................,
para implantação do programa/evento ......................., com atividades esportivas e
recreativas de ....................., cuja despesa não foi aceita pelo Interlocutor tendo esta
Entidade Convenente concordado com o referido desconto.
Empenho nº 00.000/20_, Processo Admin. nº ______ e Termo Convênio nº ../SEME/20_
Sem mais, firmamos o presente.

E